



Pomyślny start „Confeximu”

ŁÓDŹ (PAP) — Nasza najmłodsza centrala handlu zagranicznego „Confexim” działająca zaledwie od kilku miesięcy, ma już znaczące osiągnięcia w rozwoju eksportu artykułów odzieżowych. W I kwartale br. „Confexim” sprzedał np. na rynku kapitalistycznym o 60 proc. więcej towarów, niż wynosił eksport podobnych artykułów w analogicznym okresie ub. r.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 63.936
Gazeta BIAŁOSTOCKA
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 132 (3680) Środa, 5. VI. 1963 r. Cena 50 gr

Walka Murzynów w USA o swe prawa zatacza coraz szersze kręgi

WASZYNGTON (PAP) — Mimo terroru policji i białych rasistów, walka Murzynów o ludzkie prawa obejmuje swym zasięgiem coraz to nowe obszary Stanów Zjednoczonych.

W Greensboro (stan Północna Karolina) Murzyni wznosili masowe demonstracje w centrum miasta na znak protestu przeciwko dyskryminacji rasowej i segregacji.

Delegacja CGIL przybyła do Warszawy

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie CRZZ w poniedziałek przybyła do Warszawy delegacja Włoskiej Powszechnej Konfederacji Pracy (CGIL) z sekretarzem generalnym Agostino Novella.

W mieście Gainesville (stan Floryda) grupa Murzynów próbowała kupić bilety do kina zarezerwowanego wyłącznie „dla białych”. Zostali oni napadnięci przez bandy białych rasistów. Kilku Murzynów odniosło rany.

Agencja France Presse podaje, iż prezydent USA, Kennedy spotkać się ma z grupą czołowych przedstawicieli sfer gospodarczo-handlowych z różnych stanów amerykańskich, z którymi o-mówi problem segregacji rasowej.

Na konferencji COSPAR ZSRR i USA ogłaszają plany badań Kosmosu

W br. start rakiety „Wostok” w przestrzeń pozaziemską?

(BN-T PAP) — Przedstawiciele dwóch potęg kosmicznych — Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych — ogłosili na konferencji COSPAR w Warszawie programy badań pozaziemskich na najbliższy okres.

Szef delegacji radzieckiej prof. Anatol Blagonrawow oświadczył, że przez pozostałe miesiące roku bież. ZSRR „będzie kontynuował badania górnych warstw atmosfery i okołoziemskiej przestrzeni kosmicznej z pomocą rakiet meteorologicznych i geofizycznych oraz sputników „serii Kosmos”.

ter oznajmił, że do końca roku USA wyślą ok. 10 różnych satelitów. Plany USA na najbliższy okres są w porównaniu z r. ub. stosunkowo skromne. Następnym astronauta amerykański polecą najprawdopodobniej dopiero za 1,5 roku, gdyż „program Merkury” dobiegł

W zeszłym roku ZSRR wystrzelił 12 mikroksiężyców „Kosmos” a w br. na razie dalszych 6.

Ciąg dalszy na str. 2

Najbliższe miesiące będą decydującym okresem dla budowy kombinatu petrochemicznego w Błocku. Ze względu na pewne opóźnienie robót, do czego przyczynili się niekorzystne warunki atmosferyczne I kwartału, trzeba obrzyknąć wysiłku, aby zabezpieczyć terminowe zakończenie prac i podjęcie w połowie przyszłego roku normalnej produkcji przez pierwszą część rafinerii. Stawką w tej rozgrywce z czasem są poważne wartości ekonomiczne. Miesiąc opóźnienia w uruchomieniu rafinerii przynosiłoby straty w wysokości 700 mln zł, w tej więc sytuacji każdy dzień ma „wartość” ponad 20 milionów złotych.

N. Chruszczow w Jarosławiu

MOSKWA (PAP) — I sekretarz KC KPZR, premier Związku Radzieckiego Nikita Chruszczow przybył w poniedziałek do Jarosławia. W obwodowym Komitecie KPZR do spraw kierowania produkcją przemysłową N. Chruszczow odbył naradę z pracownikami szeregu przedsiębiorstw przemysłowych, a następnie zwiedził to stare rosyjskie miasto, które w latach władzy radzieckiej stało się jednym z większych ośrodków przemysłowych ZSRR.

Po wizycie w ZSRR

Fidel Castro powrócił do Hawany

MOSKWA (PAP) — I sekretarz Zjednoczonej Partii Rewolucyjnej Socjalistycznej, premier rewolucyjnego rządu Republiki Kubańskiej Fidel Castro po zakończeniu wizyty przyjaźni w Związku Radzieckim 3 bm. odleciał samolotem „TU-114” do swego kraju.

Wzrost podatków i cen w USA

NOWY JORK (PAP) — W wielu miastach i stanach USA zwiększono opodatkowanie towarów w sprzedaży detalicznej. W Nowym Jorku na przykład opodatkowanie tych towarów zwiększono z 3 na 4 proc., a w stanie Pensylwania z 4 na 5 proc. Wzrost opodatkowania pociągnął za sobą podwyższenie cen.

A. Blagonrawow dał też do zrozumienia, iż ZSRR jeszcze przed końcem roku wyśle nowe stacje międzyplanetarne w pobliżu Marsa lub Wenus i zapowiedział dalsze „badania medycybio-logiczne”. Jak wiadomo, badania takie prowadzono m. in. w czasie wypraw statków „Wostok”, można więc oczekiwać, iż jeszcze w roku bieżącym polecą poza Ziemię nowi kosmonauci radzieccy.

Prof. A. Blagonrawow po raz pierwszy przedstawił rezultaty pomiarów poczynionych przez sputniki serii „Kosmos” oraz ogłosił dalsze nieznane dotąd szczegóły lotu „Wostoków” 3 i 4 z Nikolajewem i Popowiczem jak również podał wyniki radzieckich obserwacji astronomicznych.

Kierownik delegacji amerykańskiej, dr Richard Por-

Po zgonie papieża

Depesze kondolencyjne od mężów stanu i polityków całego świata

Cały świat oddaje hołd zmarłemu w poniedziałek w godzinach wieczornych papieżowi Janowi XXIII. Do Watykanu napływają bez przerwy depesze i listy kondolencyjne od mężów stanu i polityków całego świata.

Po śmierci papieża Jana XXIII depesze kondolencyjne do kardynała Maselli wystosował przewodniczący Rady Państwa PRL Aleksander Zawadzki. W depeszy czytamy:

bokiego żalu z powodu zgonu papieża Jana XXIII — człowieka o wielkim sercu, wybitnego rzecznika pokojowego współzycia, przyjaźni i porozumienia między narodami.

W imieniu Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przesyłam na ręce waszej eminencji wyrazy gło-

RZYM, WASZYNGTON, MOSKWA, LONDYN (PAP). Na wieść o zgonie papieża Jana XXIII sekretarz generalny ONZ, U Thant, ogłosił oświadczenie, w którym podkreśla zasługi zmarłego dla sprawy porozumienia między narodami i jego zdecydowane opowiedzenie się za pokojem.

Smierć papieża Jana XXIII — oświadczył m. in. U Thant — odczuwają głęboko ci wszyscy na całym świecie, którzy widzieli w nim symbol jedności ludzkiej, pokoju i harmonii. Chociaż był on głową Kościoła Katolickiego,

Ciąg dalszy na str. 2

Delegacja grodzieńskich leśników na Białostocczyźnie

W dniu wczorajszym z wizytą na Białostocczyźnie przybyła delegacja grodzieńskich pracowników leśnictwa. W jej skład wchodzi: dyrektor Obwodowego Zarządu Gospodarstw Leśnych — Omitri Wikientiewicz Siemieniuk, dyrektor leśnego gospodarstwa w Grodnie — Aleksiej Iwanowicz Kozłow i naczelny inżynier gospodarstwa leśnego w Lidzie — Wasilij Trofimowicz Bondar. Leśnicy grodzieńscy są gośćmi białostockiego Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych. Goście radzieccy interesują się działalnością gospodarki leśnej w naszym województwie. Wczoraj zwiedzieli oni zalesienia podmiej- skie, plantacje topolowe i fragmenty Puszczy Knyszyńskiej. (a)

POGODA

DZIŚ — zachmurzenie umiarkowane pochodzenia burzowego. Temp. maks. +19 st. C. Wiatry umiarkowane, południowo-zachodnie i zachodnie skracające na północno-zachodnie.
JUTRO — możliwe przelotne opady. Temperatura bez zmian.

VI Wojewódzki Zjazd Ligi Obrony Kraju

Dziś, o godz. 10 w sali konferencyjnej Prezydium WRN rozpocznie obrady VI Wojewódzki Zjazd Ligi Obrony Kraju. W obradach Zjazdu zapowiedzieli swe uczestnictwo wiceprezes Za-

ządu Głównego LOK, dyrektor generalny Zarządu Głównego LOK — płk dypl. mgr Antoni Aponowicz oraz członek Prezydium Zarządu Głównego LOK — dr Stefan Matuszewski. Na obrady Zjazdu przybędą także przedstawiciele władz partyjnych, stronnictw politycznych, rad narodowych, organizacji społecznych oraz zaproszeni goście.

Referat sprawozdawczy omawiający dorobek Ligi Obrony Kraju na Białostocczyźnie, wygłosi prezes ZW LOK, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Edmund Szczepański. (Wywiad z wiceprezsem ZW LOK i dyrektorem Biura ZW LOK — Edwardem Zaleskim, zamieszczamy na str. 3).

Czerwcowy rekord zimna na Podhalu

KRAKÓW (PAP) W ciągu nocy z 4 na 5 bm. w południowych rejonach województwa krakowskiego wystąpiły przymrozki. Co np. w Limanowej zanotowano minus 2 stopnie, podobnie jak i w Wolbromiu. Minusowe temperatury wystąpiły również w wielu innych miejscowościach polskich woj. krakowskiego.

Nowe Krypno



Wieś Krypno (pow. Mońki) przeżywa swój rozkwit. Wybudowano tu ponad 80 nowych murowanych budynków. Na zdjęciu: fragment wsi Krypno. CAF — fot. Moroz

Katastrofa samolotu na Alasce

NOWY JORK (PAP) — Samolot pasażerski ze 101 osobami na pokładzie, który zginął w poniedziałek wieczorem nad Alaską uległ najprawdopodobniej katastrofie wpadając do zalodki Alaska tuż u wybrzeży kanadyjskiej prowincji Kolumbia Brytyjska. Na pokładzie samolotu znajdowało się 65 amerykańskich żołnierzy, 30 osób cywilnych (żony i dzieci żołnierzy) oraz 8 członków załogi.

Pilot jednego z samolotów kanadyjskich biorących udział w akcji poszukiwawczej podał wczoraj rano przez radio, że zauważył wrak samolotu oraz gumowe łódki ratunkowe. Istnieje nadzieja, że w sześciu łódkach, które znajdowały się na pokładzie samolotu i które mieszczą po 20 osób każda, mogą znajdować się uratowani pasażerowie i członkowie załogi.

Na tematy DNIA

Dziś matura

Dziś rozpoczynają się egzaminy maturalne w liceach ogólnokształcących naszego województwa. Przystępuje do nich 1382 chłopców i dziewcząt, którzy w tym roku ukończyli licea oraz 98 młodych powtarzających egzamin po raz drugi.

Do egzaminów maturalnych dopuszczono w tym roku znacznie więcej uczniów klas XI niż w latach ubiegłych, mimo że był to rocznik liczniejszy niż poprzednio oraz mimo że w nauce przeszło zimą sroga zima. Na 1432 uczniów klas XI do egzaminów pisemnych nie dopuszczono 50. A więc ledwie 3,5 proc.

Jest to bardzo dobry wynik, świadczący o tym, że egzamin dojrzałości zdały szkoły. Niewielki odsetek uczniów klas XI jest dowo-

Ciąg dalszy na str. 2

Festiwal Teatrów Poezji

Wczorajsze popołudnie na II Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów Poezji należało do zespołów: „Metafora”, Technikum Chemicznego w Łodzi, „Profil” ze Zgierza w woj. łódzkim i Teatru Powiatowego Demu Kultury w Lesznie w woj. poznańskim. Pierwszy zespół zaprezentował montaż poezji kubańskiej pt. „Pieśń walczącej wyspy”, drugi — wybór tekstów Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej zatytułowany „Oślepienie majem”, trzeci natomiast montaż poetycki pt. „Miłość nie jedno ma na imię”.

Występujący poprzedniego dnia w Białymstoku zespół Technikum Górniczego w Wąbrzychu odwiedził Liceum Technik Plastycznych w Supraślu. W dniu dzisiejszym część uczestników Festiwalu udaje się na wycieczkę do Białowieży. Na scenie Kino - Teatru Związków Zawodowych zobaczymy studentki „Teatr 38” z Krakowa w montażu „Listy do Mileny” oraz Teatr Poezji Gromadzkiej Biblioteki Publicznej w Charykowie w woj. poznańskim w programie „Pod murami piącu”. (k)

Krwawe starcia między sektami muzułmańskimi

LONDYN (PAP) Agencja Reute- ra donosi z Karachi, że w zachodnim Pakistanie doszło do krwawych starć między dwoma sektami muzułmańskimi Szijitami i Summitami. W jednej z miejscowości, zginęło podczas walk 12 osób, w innej zaś 26 odniosło rany. W Lahore podczas podobnych starć zabity został jeden policjant, a 50 osób odniosło rany.

Podpisanie polsko-kubańskiej umowy naukowej

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek podpisano w Warszawie porozumienie o współpracy naukowej między Komisją Narodową Akademii Nauk Republiki Kuby i Polską Akademią Nauk na lata 1963—1968 oraz protokół o współpracy naukowej na 1963 r.

Dokument podpisali: w imieniu Polskiej Akademii Nauk — prezes Akademii — prof. Janusz Groszkowski, a w imieniu Komisji Narodowej Akademii Nauk Republiki Kuby — prezes Komisji — prof. Antonio Nunez Jimenez.

MATURYZYSTOM życzymy powodzenia!

● 295 ABITURIENTÓW PRZYSTĘPUJE DO EGZAMINÓW ● TREMA I ZDENERWOWANIE ● „TRZYMAMY” KCIUKI ZA POMYSŁNOŚĆ

MATURA, egzamin dojrzałości. Te chwile pozostają w pamięci na całe życie. Wobec matury błędna późniejsza egzaminy na studiach, obrony prac doktorskich.

Dzisiaj liczna grupa młodych ludzi przeżywa emocje. Napiecie nerwów, nurtujące pytanie — czy tylko dobrze pójdzie? Na pewno dobrze! „Trzymamy” za nich kciuki, życzymy „polamania rąk i nóg” bo to podobno pomaga. Dodajemy im otuchy, tak jak kiedyś nam jej dodawano i jak potem dzisiejsi abiturienti, już jako ludzie dojrzały, dodawać będą otuchy następnym młodym ludziom zdającym maturę.

I Liceum Ogólnokształcące. Na długim korytarzu, w przyległych salach i sali gimnastycznej, ustawiono krzesła i stoły. Tutaj, dziś o godz. 8, zasiądzie do egzaminu pisemnego z języka polskiego 117 abiturientów — wszyscy uczniowie czterech klas jedenastych oraz dziesięć osób zdających maturę po raz drugi. Jutro egzamin pisemny z matematyki, a od 10 do 19 czerwca egzamin ustny — z języka polskiego, matematyki, historii, wiadomości o Polsce i świecie współczesnym oraz z przedmiotu wybranego. W I Liceum największym powodzeniem cieszy się fizyka, język rosyjski i biologia.

Abiturienti „wkuwali” jeszcze do egzaminów, a uczniowie młodszych klas od poniedziałku przebywają na biwaku w Supraślu. Wypoczywają, biorą udział w grach i zabawach sportowych. Nie przeskadzają swą obecnością w szkole starszym kolegom zdającym maturę.

Alicja Stolarewicz jest wychowawczynią klasy XI „a” w II Liceum. Jej 29 wychowanków zdaje dzisiaj

Uwaga, człowiek!

Przy ul. Dojlidy Fabryczne stoją szczątki rozwalonego baraku, a w trzymającej się „na słowo honoru” narożnej izbie mieszka rodzina. — Pożar? — dziwią się obcy.

Tuż obok szczątków baraku dymią kotły z gotującą się asfalem. Lokatorzy jedynej izby są zatrważeni jego wzywaniem. Od iskry łatwo może spłonąć reszta baraku. Barak, którego resztki można oglądać, jeszcze przed miesiącem był hotelem robotniczym Gdańskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych. Barak rozebrano, pozostawiając jedną izbę, w której mieszka Stanisław Tomaszuk z żoną i trojgiem małych dzieci. Był on kiedyś pracownikiem GPRD, a obecnie jest kierownicą w MPK. Otrzymał pismo, aby wyprowadził się z baraku, bez przydziału zastępczego mieszkania.

Stanisław Tomaszuk starał się w Prezydium MRN o uzyskanie mieszkania. Otrzymał odpowiedź odmowną. Nie ma się więc do kad wyprowadzić, a mieszkanie w resztkach baraku grozi przy silniejszym wietrze zawaleniem dachu. Mieszkanie w bliskim sąsiedztwie dymiących kotłów z asfalem uraga wszelkim zasadom sanitarnym.

W Wydziale Spraw Lokalowych Prezydium MRN, gdzie interweniowaliśmy w sprawie Stanisława Tomaszuka, otrzymaliśmy zapewnienie, iż władze lokalowe udzieli mu jak najdalej idącej pomocy w jego niewątpliwie bardzo trudnej sytuacji mieszkaniowej. (a)

maturę. Przeżywa z nimi wszystkie niepokoje, denerwuje się. Choć jeszcze przed kilkoma dniami na lekcjach wychowawczych i w bezpośrednich rozmowach dodawała młodzieży otuchy, radziła bardziej ufać w swe siły i mniej się bać. Robili to także inni nauczyciele, dyrektor szkoły. A młodzież? Bała się, ale dużo uczyła i bardzo poważnie traktowała zbliżające się egzaminy.

W II Liceum Ogólnokształcącym do egzaminu przystępuje dziś 86 abiturientów z trzech klas jedenastych. Dwóch uczniów nie dopuszczono do matury.

Egzaminy maturalne odbywają się dzisiaj również w III i IV Liceum Ogólnokształcącym. Łącznie do egzaminów przystępuje 295 młodych dziewcząt i chłopców. Tylko trzech uczniów w naszym mieście nie zostało dopuszczonych do egzaminu dojrzałości. (a)



Zebrano już ponad 2,5 mln zł

Na Społeczny Fundusz Budowy Szkół wpłynęło w maju od mieszkańców Białegostoku 733.113 zł. Plan ubiegłego miesiąca wykonaliśmy zatem w 159 proc. co uważać należy za sukces. Największą sumę, gdyż 378.194 zł wpłacili pracownicy zakładów produkcyjnych i instytucji. Drugie miejsce zajmuje spółdzielczość pracy, która w maju wpłaciła na SFBS — 326.317 zł, wykonując tym samym roczny plan w 86,4 proc. Dużą ofiarności wykazała jak zwykle młodzież szkolna, która zrealizowała plan ubiegłego miesiąca w 197 proc.

Z imprez i zbiórek zebrano od początku roku 45.734 zł, co stanowi 228,7 planu rocznego. Świadczy to o coraz większej inicjatywie mieszkańców Białegostoku, którzy sprawę budowy szkół traktują jako swój obywatelski obowiązek.

Od początku roku do końca maja zebraliśmy w mieście na Społeczny Fundusz Budowy Szkół 2.694.121 zł, realizując roczny plan w 48,7 proc. (a)



Czyn społeczny mieszkańców Komitetu

Blokowego nr 28

W naszym mieście oddano do użytku jeszcze jeden plac zabaw, znajdujący się przy ul. Kijowskiej. Plac ten został urządzony w czynie społecznym przez mieszkańców bloku nr 28, którego przewodniczącą jest Wiktoria Prus. Dużą pomoc w wykonaniu sprzętu do zabaw wykazały Wieczorowa Szkoła Inżynierska, Zasadnicza Szkoła Zawodowa przy ul. Sosnowej oraz Stanisław Komło.

Wartość czynu społecznego mieszkańców dzielnicy oblicza się na 53.009 zł. W pracy nad urządzeniem placu zabaw wyróżnili się Edward Trapiłowski, Michał Prus, Michał Kropiecki i Apolonia Mojsa. (as)

Zaniedbane osiedle

W spółdzielczym osiedlu „Rodzina kolejowa” nie widać jakiegokolwiek porządku. Nowe domy przy ul. Sukienniej otaczają zwaliska żużla, jest to wina przede wszystkim administracji, która nie wykazuje troski o estetyczny wygląd osiedla.

Gdyby usunięto żużel leżący tam od zimy, wówczas mieszkańcy osiedla mogliby w czynie społecznym urządzić kwietnik, trawnik oraz mały plac zabaw dla dzieci. Osiedle przybrałoby inny wygląd. Mamy nadzieję, że administracja zastosuje się wreszcie o uporządkowanie placu, a mieszkańcy o doprowadzenie go do estetycznego wyglądu. (as)

Rośnie liczba członków TPD

Z każdym rokiem zwiększa się w naszym mieście ilość placów zabaw, świetlic dziecięcych, rozwijają się formy opieki nad dziećmi. Wzrasta też ilość kół TPD, a ostatnio i ilość członków prawnych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, świadczących pomoc finansową.

Takimi prawnymi członkami TPD są od niedawna Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych, który wpłacił 500 zł, Biuro Zbytu Drewna — 300 zł, Ośrodek Transportu Leśnego — 500 zł, Przedsiębiorstwo Leśnej Produkcji Niedrzewnej „Las” — 300 zł i Białoruskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne — 200 zł. (as)

Na biwaku

Spółdzielczy Dom Kultury Dzieci zorganizował w ubiegłą niedzielę biwak, w którym uczestniczyło 150 dziewcząt i chłopców. NA ZDJĘCIU: mali uczestnicy biwaku przy posiłku.

Fot. Antoni Zdrodowski

Coraz więcej sklepów



W nowym bloku mieszkalnym przy ul. Marchlewskiego otwarte zostały trzy sklepy: „Modny Strój”, samo obsługowy spożywczy i „Majsterkowicz”. NA ZDJĘCIU: blok przy ul. Marchlewskiego z nowymi placówkami handlowymi. Fot. H. Rogoziński

ŻYCIE PARTII

Główne zadania

Jedną z form wypełniania statutowych obowiązków członka partii jest działanie w swym środowisku, a w szczególności działanie w terenowej organizacji partyjnej. Odbyte w październiku ub. roku Plenum Komitetu Miejskiego PZPR zobowiązało podstawowe organizacje partyjne do skierowania członków partii do pracy w terenowych grupach partyjnych oraz kontrolowanie — co najmniej raz na kwartał — pracy tych towarzyszy.

Można już mówić o konkretnych efektach działania terenowych organizacji partyjnych w zakresie rozwijania czynów społecznych. W rejonie działania terenowych grup partyjnych i komitetów blokowych przy ulicach: Lipowej, Dąbrowskiego, Sienkiewicza, Ostrowskiego, Malmeda i wielu innych powstały place zabaw. Przygotowana została dokumentacja na budowę linii wodociągowej na ul. Białostoczek, Okopową, Zaścianańską, Horodniańską i Szosie Zwierzyniecką. Zgromadzono materiał na budowę linii wodociągowej na ul. Białostoczek. W opracowaniu znajduje się dokumentacja pozostałych, przewidzianych w tegorocznym planie czynów społecznych, robót drogowych i wodociagowych.

Przewiduje się również budowę i wyposażenie placów zabaw dla dzieci, boisk i placów rekreacyjnych przy szkołach. Prowadzone są prace nad rozbudową placu gier i zabaw obok Szosy Południowej, a w Starosielcach kontynuuje się budowę boiska i bieżni. W rejonie działania terenowej grupy partyjnej na Bojarach oddano już do użytku piękny plac zabaw.

Wykonanie tegorocznych zadań w poważnej mierze zależy jednak będzie od aktywności i inicjatywy członków partii i terenowych grup partyjnych. Aby sprostać tym zadaniom muszą one posiadać odpowiednią ilość aktywu. Niestety, nie jest z tym najlepiej. Wiele terenowych grup partyjnych odczuwa brak aktywu, a praca organizacyjna i polityczna spoczywa na barkach kilku towarzyszy.

Są terenowe grupy partyjne dysponujące gronem 17—35 towarzyszy. Trudno jednakże wymagać aktywności od grup liczących kilku to-

W kilku wierszach

W piątek, 7 bm., w Klubie Studentów „Herkulesy” przy ul. Mickiewicza 2, z inicjatywy Towarzystwa Urbanistów Polskich odbędzie się odczyt prof. dr Stanisława Legeżyńskiego — „Zapobieganie chorobom typowym dla miast”.

Początek o godz. 18. (h)

Wydział Kultury Prezydium WRN i Wojewódzki Konserwator w Białymstoku organizują w ramach obchodu Dni Ochrony Zabytków odczyt pt.: „Mniej znane zabytki województwa białostockiego”, który wygłosi mgr Zbigniew Rewski z Warszawy. Odczyt odbędzie się 7 czerwca o godz. 17 w gmachu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej (ul. Kilińskiego 16). Wstęp wolny. (6)

Nowe mieszkania w BSM

Białostocka Spółdzielnia Mieszkaniowa oddała ostatnio do użytku nowy blok przy ul. Warszawskiej 22, liczący 11 mieszkań. Na parterze tego bloku znajdują się cztery lokale sklepowe. Już wkrótce zostanie tu uruchomiony sklep MHM, sklep „Ruch” oraz zegarmistrzowski punkt usługowy. W bloku tym znajduje się również pomieszczenie sklep prowadzący sprzedaż ptaków i rybek.

W czerwcu Białostocka Spółdzielnia Mieszkaniowa przekaże do użytku jeszcze jeden blok o pięciu kondygnacjach i 90 mieszkaniach przy Szosie Zwierzynieckiej 21. Nowy blok zostanie wyposażony w urządzenia gazowe. (as)

Ceny truskawek z każdym dniem niższe

Na rynku pojawiły się pierwsze truskawki. Jeszcze w sobotę cena kilogramowa owoców wynosiła 43 zł, a wczoraj sprzedawano już po 25 zł. Podaż truskawek jest duża i ceny z każdym dniem będą niższe. Pierwsze tegoroczne truskawki sprowadzane są z województwa warszawskiego. W sprzedaży ukazały się także czereśnie.

W związku z dużą podażą truskawek, w Białostockiej Chłodni Składowej rozpoczęto, o parę dni wcześniej niż to przewidywał plan, produkcję mrozonek. (as)

Żołnierze pomagają przy budowie boiska szkolnego

Wprowadzić Szkoła Podstawowa nr 14 przy ul. Pułaskiego wybudowana została już dość dawno, jednakże dotychczas młodzież nie miała boiska szkolnego. Z inicjatywy kierownictwa szkoły, komitetu rodzicielskiego i przy dużej pomocy Podlaskiej Jednostki KBW, w połowie kwietnia przystąpiono do budowy tak potrzebnego szkole obiektu. Są już dwa boiska do koszykówki, powstaje boisko do siatkówki. Harmonogram

Migawka Towar...za torem przeszkod

W sklepie „Kryształ” przy ul. Lipowej, utworzono nowy dział z wyrobami z tworzyw sztucznych i sprzętem kuchennym. Do wystawionych tu towarów, które są oddzielone ladą, klient nie ma żadnego dostępu, gdyż całe dojsię zastawiono wózkami dziecięcymi. Praktycznie w przejściu i obok lada zmieścić się może i to z wielkim trudem powyżej trzech klientów. Czy nie można by pomyśleć o lepszym i wygodniejszym, zarówno dla klientów jak personelu, wykorzystaniu pomieszczenia? (a)